



24 באפריל 2023  
ד' באייר תשפ"ג

### דבר המנכ"ל ליום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה תשפ"ג

ח"כ אפרת רייטן, ראש המועצה ערן דורון, תלמידים, סגל, תושבים ואורחים יקרים, התכנסנו הערב לכבודם ולזכרם של הנופלים במערכות ישראל ובפעולות האיבה, ובעיקר לכבוד המשפחות השכולות.

תודה לכם, תלמידי בית הספר התיכון לחינוך סביבתי וכמובן לנוי, על כך שערכתם את הטקס והזמנתם אותנו לקחת בו חלק.

עבורי, יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל הוא היום המשמעותי בלוח השנה.

בשנה שעברה עמדתי כאן על הדוכן והבעתי חשש גדול מהמחלוקות שבין מגזרים, קהילות וקבוצות בעם ישראל, ועל הסכנות הכרוכות בכך. קיוויתי מאוד שנצליח להכיל איש את רעהו, ולהעמיד את המשותף והמאחד כאתגר לפני העם. זכור לי שהבאתי את המשל התלמודי על קמצא ובר-קמצא אשר בו חכמי המשנה מזהירים מתוצאות השנאה והקנאות.

לצערי הרב, לא רק שמצבנו החברתי לא השתפר, גם מצבנו הבטחוני הולך ונעשה מורכב יותר.

התכנסנו הערב להזכיר את הנופלים במערכות ישראל להגנת המדינה, ואת חללי פעולות האיבה, ובעיקר להביע את השתתפותנו באבל המתמשך, אשר מלווה את המשפחות השכולות יומם וליל.

בתפקידי הצבורים ליוויתי את המשפחות השכולות מיום זיכרון ליום זיכרון, חיבקתי אותן ובחנתי איתן דרכים להנצחת יקיריהם.

משפחתו של סמ"ר יוסי גרסיאני, אשר נפל במלחמת יום הכיפורים, בגדה המערבית של תעלת סואץ כמפקד טנק במילואים, וזכה על גבורתו לצלי"ש, הייתה קרובה אלי מאוד. יוסי היה מבוגר ממני בשנתיים. הוא נשאר לנצח בן 22 ואני כבר בן 70. ודידי, אחותו, צעירה ממני בשנתיים. ההורים, אסתר ושמוליק היו מיוזדים עם הורי, הם היו אנשי עבודה ואוהבי הארץ בכל ליבם.

מאחר ובמלחמת יום הכיפורים לחמתי בזירה מרוחקת, על נפילת יוסי שמעתי באיחור מבני משפחתי.

אחרי שוך הקרבות התכנסנו בבית עלמין צבאי לטקס קבורה כהלכתו. באותו היום דילגתי גם ללוייה של חבר אחר, קצין הצנחנים, סגן שאול מילר, שנפל בחווה הסינית...

שמוליק, אבא של יוסי, נפטר כמה שנים אחר כך משברון לב.

בשבוע שעבר ראיתי תמונת דגל נעוץ על קברו של יוסי גרסיאני ועליו כתוב בזו הלשון:

**סליחה, יוסי, שהשנה אנחנו לא כאן.**

**כמוך יצאנו להילחם על הזכות לחופש ולדמוקרטיה.**

**אמא, דידי וכל המשפחה.**

עצב גדול מילא את ליבי. התקשרתי לדידי ובדבריה חיזקה אותי...



אבקש מיהל צוק להקריא את מילות השיר הנסיך הקטן, מאת יהונתן גפן אשר הלך בשבוע שעבר לעולמו.

## הנסיך הקטן / יהונתן גפן

והיה אם יופיע שם ילד אֶחָד  
שפָּנְיוֹ שוֹחֲקוֹת וְשֹׁעַר לוֹ זָהָב  
תִּדְעוּ שְׂזָה הוּא, וְהוֹשִׁיטוּ לוֹ יָד  
וְלִטְפוּ אֶת אֶבֶק הַמַּדְבָּר מֵעֵינָיו

וְאִז תַּעֲשׂוּ עִמִּי חֶסֶד קָטָן  
כִּתְבוּ נָא מֵהָר לְכָל אֲמוֹתֵינוּ  
שְׂיִירוּחַ לָהֶן קָצֵת וְיִפּוּג צֶעֶר  
הַנְּסִיךְ הַקָּטָן חֲזֵר אֵלֵינוּ

הַנְּסִיךְ הַקָּטָן מִפְּלוּגָה בִּי  
לֹא יִרְאֶה עוֹד כְּבִשָּׁה שְׂאוֹכֶלֶת פָּרַח  
וְכָל שׁוֹשְׁנָיו הֵן קוֹצִים כְּעֵת  
כִּי לְבוֹ הַקָּטָן קָפָא כְּקָרַח

פָּגַשְׁתִּי אוֹתוֹ בְּלֵב הַמַּדְבָּר..

פָּגַשְׁתִּי אוֹתוֹ בְּלֵב הַמַּדְבָּר  
יָפָה שְׂקִיעַת שָׁמֶשׁ לְלֵב עֲצוּב  
צְנִירָתִי לוֹ עֵץ וְכַבֵּשָׁה עַל נֶיִר  
וְהוּא הִבְטִיחַ לִי שְׂיָשׁוּב

הַנְּסִיךְ הַקָּטָן מִפְּלוּגָה בִּי  
לֹא יִרְאֶה עוֹד כְּבִשָּׁה שְׂאוֹכֶלֶת פָּרַח  
וְכָל שׁוֹשְׁנָיו הֵן קוֹצִים כְּעֵת  
וְלְבוֹ הַקָּטָן קָפָא כְּקָרַח

וְאִם אֵי פַעַם תִּגִּיעוּ לְכָאן  
תִּדְעוּ שְׂכָאן הוּא חֶרֶשׁ צָנַח  
וְקוֹל הַנְּפִילָה מֵעוֹלָם לֹא נִשְׁמַע  
בְּגִלְלַת הַחוּל הַרָדָּ

במהלך שבעים וארבע שנים, למרות הקשיים ומחיר הדמים הכבד מנשוא, העמדנו מדינה לתפארת, עם עושר תרבותי, עם הישגים אקדמאים ומדעיים חסרי תקדים, חקלאות מתחדשת ומובילות טכנולוגית.

אך השנה, בשנת השבעים וחמש, אנו שרויים במשבר גדול.

למען מדינת ישראל ולכבודם של חללי צה"ל, אשר חרפו נפשם בהגנת המדינה, ראוי שהשיח ישתנה ורוח חדשה תנשב מכיוון מנהיגינו ונבחרי הציבור שלנו.

אני עומד בפניכם כאן היום גאה בדרכי, גאה במשפחתי, גאה בבני עמי, גאה בארצי-מולדתי, ומבקש מכל חברי להתייצב שכם אחת אל מול כל ניסיון לזרוע שנאה, ליצור פלגנות ומחלוקות להשגת הון פוליטי או תועלת אישית. אם לא נעמוד בפרץ – יקרוס המפעל הציוני פנימה ואויבנו ינצלו שעת כושר וינסו לפגוע בנו בכל דרך.



אנחנו, אנשי מדרשת שדה בוקר בנגב, לקחנו על עצמנו להמשיך את דרכו של דוד בן-גוריון ליישוב הנגב, להפרחת השממה ולחינוך הדורות הבאים. הדרך עוד ארוכה והאתגרים רבים. כפי שאמר הנביא ישעיהו: **"לְמַעַן צִיּוֹן לֹא אֶחְשָׁה וּלְמַעַן יְרוּשָׁלַם לֹא אֶשְׁקוּט עַד יֵצֵא כְנָנִיהָ צְדָקָה וְיִשׁוּעָתָה כְּלַפִּיד יַבְעֵר."**<sup>1</sup>

מי ייתן והשלוש יתרחב בין מדינות, בין עמים, בין קהילות ובין אדם לחברו. כפי שאמר הנביא ישעיהו: **"וְכִתְּתוּ חֻבּוֹתֵם לְאֵתִים, וְחִנִּיתוּתֵיהֶם לְמִזְמוֹרוֹת-- לֹא-יִשָּׂא גּוֹי אֶל-גּוֹי חֻבּ, וְלֹא-יִלְמְדוּ עוֹד מִלְחָמָה"**

תודה מיוחדת שלוחה לחיילי צה"ל ואנשי כוחות הביטחון באשר הם, ושפע הערכה על עמידתכם האיתנה מול כל צר ואויב.

נישא תפילה להשבת הבנים לביתם-מולדתנו ולהחלמת כל הפצועים, פגועי המלחמות ופעולות האיבה.

תחי מדינת ישראל הדמוקרטית.

---